Приложение
к Договору пожертвования № БА-78п
от «28» сентября 2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке назначения Стипендии Tele2 для студентов
Смоленский государственный университет (СмолГУ)

Общество с ограниченной ответственностью «Т2 Мобайл», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора смоленского филиала ООО «Т2 Мобайл» Воронцова Алексея Николаевича, действующего на основании доверенности от 31.08.2020 г. № в реестре 77/732-н/77-2020-11-438, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Смоленский государственный университет» (СмолГУ), именуемое в дальнейшем «Университет», в лице ректора Артеменкова Михаила Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности, соответственно, «Сторона», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о порядке назначения Стипендии Tele2 для студентов и аспирантов Смоленского государственного университета (далее «Положение») от Организации за успехи в учебной, проектной и научно-исследовательской деятельности студентов Смоленского государственного университета (далее «Университет») определяет размер, условия и порядок назначения Стипендии Tele2.
1.2. Стипендия Tele2 назначается с целью стимулирования учебной, проектной и научно-исследовательской деятельности.
1.3. Стипендия Tele2 назначается по результатам конкурсного отбора (далее «Конкурс»).

2. Условия назначения, размер и порядок выплат Стипендии Tele2
2.1. Участвовать в Конкурсе на получение Стипендии Tele2 могут лица, осваивающие по всем формам обучения и по всем направлениям подготовки образовательные программы бакалавриата, специалитета, магистратуры (студенты) и образовательные программы подготовки научно-педагогических кадров высшей квалификации (аспиранты).
2.2. Конкурсный отбор осуществляется на основании оценки выполнения практического задания методом решения кейсов. Для выполнения практического задания соискателям предлагаются 5 разных кейсов на выбор (Приложение 1).
2.3. По результатам конкурсного отбора назначается 5 (пять) Стипендий Tele2.
2.4. Размер стипендиального фонда Tele2 составляет 200 000 (двести тысяч) рублей.
2.5. По результатам конкурсного отбора назначается 5 (пять) Стипендий Tele2:
Первое место - 100 000 (сто тысяч рублей), НДС не облагается;
Второе место - 50 000 (пятьдесят тысяч рублей), НДС не облагается;
Третье место – 30 000 (тридцать тысяч рублей), НДС не облагается;
Четвертое – пятое места – 10 000 (десять тысяч рублей), НДС не облагается.
2.6. Стипендия Tele2 выплачивается единовременно по результатам конкурса.
2.7. Заявка на участие в конкурсном отборе носит индивидуальный характер.
2.8. Победители конкурсного отбора не имеют права участвовать в последующих конкурсных отборах на Стипендию Tele2.
2.9. Исключительное авторское право на итоговые работы Конкурса принадлежит создателям работ, при этом, Организация имеет право взять на реализацию проекты студентов.

3. Процедура проведения конкурсного отбора
3.1. Конкурс на получение Стипендии Tele2 проводится в период с «22» декабря 2020 года по «30» апреля 2021 года. Для участия в Конкурсе на получение Стипендии Tele2 необходимо представить заявку в печатной или электронной форме на участие в конкурсе (Приложение 2). Срок представления заявок с 22 декабря 2020 года по 28 февраля 2021 года в Центр карьеры СмолГУ по адресу: г. Смоленск, ул. Пржевальского, д.4, корп.1, каб.30; или по электронной почте tele2smolgu@mail.ru c пометкой «Конкурс на стипендию Tele2». Количество заявок на Конкурс Стипендии Tele2 не ограничено.
3.2. Подписывая Заявку, соискатель гарантирует, что он:
· согласен с правилами и условиями данного Конкурса и ознакомлен с настоящим Положением;
· намерен посвятить часть своего времени выполнению практического задания;
· обязуется не разглашать третьим лицам информацию и/или данные, которые включены в условия практического задания и могут содержать конфиденциальную информацию.
3.3. Прием документов осуществляется Центром карьеры СмолГУ, который осуществляет процедуру предварительной проверки соискателей на соответствие требованиям участия в конкурсном отборе, указанным в п.2.1. По истечении срока приема заявок Университет передает информацию о соискателях, подавших заявки, представителям Смоленского филиала Организации в Смоленске.
3.4. Конкурсный отбор состоит из двух этапов.
3.4.1. Первый этап – с 22.12.2020 года по 28.02.2021 года – выполнение и сдача практического задания. Выполненное практическое задание должно быть представлено в печатной или электронной форме в срок до 28.02.2021 года в Центр карьеры СмолГУ по адресу: г. Смоленск, ул. Пржевальского, д.4, корп.1, каб.30, или по электронной почте tele2smolgu@mail.ru.
	Во время решения практического задания на получение Стипендии Tele2 соискатели имеют возможность получить консультацию от Организации.
	Выполненное практическое задание должно включать в себя:
– описательную часть (вводную, аналитическую часть, основные подходы к выполнению задания, предлагаемое решение задачи с указанием обоснования и аргументации его эффективности и значимости, ссылки на источники привлеченной информации, обобщенные выводы не более чем на 10 (десяти) листах);
– итоговую презентацию решения практического задания в формате PDF (не менее 10 слайдов).
	К выполненному заданию могут быть приложены:
– рекомендация научного руководителя в произвольной форме (при наличии);
– дополнительные материалы по усмотрению соискателя на получение Стипендии Tele2.
На первом этапе выполненное соискателем практическое задание оценивается по 10-ти балльной шкале сотрудниками Смоленского филиала Организации в Смоленске, уполномоченными Директором Смоленского филиала, в период с 01.03.2021 года по 22.03.2021 года. Оценка выполненного практического задания проводится на основании критериев (Приложение 3). Общая оценка решения практического задания складывается путем суммирования оценок всех экспертов Конкурса на получение Стипендии Tele2 по каждому критерию. По итогам первого этапа отбирается не более 30 (тридцати) работ, набравших наибольшее количество баллов.
	3.4.2. Второй этап – с 23.03.2021 года по 18.04.2021 года – подготовка работ для очной, либо заочной (по средствам видеоконференции) презентации работ, прошедших первый этап отбора, членам Стипендиальной комиссии (далее – Комиссия).
Комиссия формируется из представителей Организации и представителей Университета. Общее число представителей в составе Комиссии должно быть нечетным и не более 7 (семи) человек.
Выбор победителей будет проходить на основании критериев (Приложение 4). Общая оценка презентации соискателей выполненного практического задания складывается путем суммирования оценок всех членов Комиссии Конкурса на получение Стипендии Tele2 по каждому критерию.
	Окончательное решение о предоставлении Стипендии Tele2 по результатам конкурсного отбора оформляется в виде официального списка победителей Конкурса, заверенного всеми членами Комиссии. Данный документ направляется в Центр карьеры СмолГУ; по электронной почте tele2smolgu@mail.ru для официального оглашения результатов конкурса и размещения данной информации на сайтах Университета и Организации.
3.5. Подведение результатов Конкурса на получение Стипендии Tele2 проводится в срок до 30.04.2021 года.

4. Основания для отклонения Заявок и прекращения выплаты Стипендии Tele2
4.1. Комиссия имеет право отклонить представленную кандидатуру соискателя по следующим причинам:
– подача документов позже указанного срока;
– установление факта предоставления соискателем недостоверных сведений;
– нарушение правил оформления конкурсных документов, условий участия в конкурсе.
4.2. Выплата Стипендии Tele2 не может быть произведена в случае:
– отчисления студента из Университета;
– ухода студента в академический отпуск;
– отъезда студента из Российской Федерации на срок более 3 месяцев после подачи Заявки, но до подведения итогов Конкурса.
4.3. Отказ в выплате Стипендии Tele2 производится на основе решения Комиссии.
4.4. О случаях, указанных в п.4.2., Университет извещает Организацию.
4.5. Организация в праве отказать в выплате конкретному студенту по собственному решению с объяснением причины своего решения Комиссии.

	Директор смоленского филиала ООО «Т2 Мобайл»

_________________________/А.Н. Воронцов/
                     м.п.

	Ректор смоленского государственного университета

________________ /М.Н. Артеменков/
                 м.п.

Приложение №1 к Положению
о порядке назначения Стипендии Tele2
для студентов
Смоленского государственного университета

ТЕМА 1. «Клиенты - наше всё!»

Предлагаем вам предложить комплекс мероприятий, которые будут помогать абоненту оставаться с Tele2 и быть лояльным к своему оператору

ТЕМА 2. «Разработка раздела для студентов в рамках приложения «Мой Tele2»»

Предлагаем вам придумать и предложить дополнительный раздел в рамках приложения «Мой Tele2», который будет отвечать потребностям студентов/ молодежи.

[bookmark: _GoBack]ТЕМА 3. «Цифровые сервисы для Университета будущего»

Предлагаем вам придумать сервисы с учетом трендов развития цифровых технологий, которые Tele2 мог бы реализовать совместно с университетом, чтобы сделать онлайн и офлайн обучение более удобным, интересным и продуктивным.

ТЕМА 4. «Цифровые сервисы для экологии»

Предлагаем вам придумать сервисы, которые Tele2 совместно с городом или университетом мог бы предложить жителям и организациям вашего города, чтобы сделать его самым экологичным городом России

ТЕМА 5. «Решения для умного города: город, привлекательный для туризма»

Предлагаем вам придумать цифровые сервисы на базе мобильной сети Tele2,
которые помогут сделать ваш город самым комфортным и безопасным для
жителей и туристов.

Приложение №2 к Положению
о порядке назначения Стипендии Tele2
для студентов
Смоленского государственного университета

Заявка на участие в конкурсе на получение Стипендии Tele2
(ФОРМА)

	Тема выбранного задания (кейса)

	Контактные данные автора решения:

	– фамилия, имя, отчество

	– факультет

	– курс

	– уровень высшего образования
	 бакалавриат
 магистратура
 специалитет
 аспирантура

	– форма обучения
	 очная
 очно-заочная
 заочная

	– группа

	– адрес электронной почты (e-mail)

	– контактный телефон
	+7

	– ссылка на профиль в социальной сети VKontakte

СОГЛАСИЕ
 на обработку персональных данных
(ФОРМА)

Я, __________________________________________________, настоящим даю свое согласие на обработку Центром карьеры СмолГУ, моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.
Согласие дается мною для целей подготовки документов для выплаты Cтипендии Tele2 и распространяется на следующую информацию: Ф.И.О.; наименование учебного заведения, подразделения учебного заведения и курса обучения; номер мобильного телефона, адрес электронной почты, профиль в социальной сети Вконтакте
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства.
В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

Данное согласие действует с «_____» __________________ 2020 г. по 30.04.2021 г.

______________		____________________	______________________________
 (дата)    				 (подпись)					 (расшифровка)

Приложение №3 к Положению
о порядке назначения Стипендии Tele2
для студентов
Смоленского государственного университета

Критерии оценки проекта на первом этапе
(ФОРМА)
№ заявки____________
	№
	Критерии оценки
	Количество баллов
(от 0 до 10)

	1
	Оригинальность, новизна и инновационность идеи, соответствие теме задания, соответствие ценностям Tele2

	2
	Уровень и полнота проработки темы

	3
	Соответствие решения целям и задачам, в т. ч. есть элементы цифрового сервиса

	4
	Актуальность и полезность проекта для Организации/Университета/жителей региона

	5
	Реалистичность (перспективы) реализации

	Итого:

Эксперт 2 этапа:______________________________________________________________

Приложение №4 к Положению
о порядке назначения Стипендии Tele2
для студентов
Смоленского государственного университета

Критерии оценки проекта на втором этапе
(ФОРМА)
№ заявки____________
	№
	Критерии оценки
	Количество баллов
(от 0 до 10)

	1
	Полнота раскрытия темы

	2
	Новизна и инновационность

	3
	Соответствие решения целям и задачам

	4
	Актуальность проекта для Организации/Университета/региона

	5
	Эффективность (реалистичность, применимость и логичность идеи)

	 6
	Презентация проекта
	- понятное последовательное изложение

	- выступление интересное, увлекательное

	- убедительная, конкретная презентация с фактами

	- ответы на дополнительные вопросы

	Итого:

Отдельные замечания, предложения:

Член Стипендиальной комиссии     	________________/____________________________
						(подпись)			(расшифровка)

ФОРМЫ УКАЗАННЫХ ВЫШЕ ДОКУМЕНТОВ СОГЛАСОВАНЫ

	Директор смоленского филиала ООО «Т2 Мобайл»

_________________________/А.Н. Воронцов/
                     м.п.

	Ректор смоленского государственного университета

________________ /М.Н. Артеменков/
                 м.п.